2020 年 9 月 29 日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社ダイヤメットの株式等の取得に関する基本合意書締結のお知らせ

弊社は、2020 年 9 月 29 日に三菱マテリアル株式会社（以下、「三菱マテリアル」）との間

で、株式会社ダイヤメット（以下、「ダイヤメット」）及びその子会社等（以下、ダイヤメッ

トと総称して「ダイヤメットグループ」）の株式等を取得することにつき、基本合意書（以

下、「本合意書」）を締結しましたので、お知らせいたします。

ダイヤメットグループが営む焼結部品事業は、1944 年に三菱鉱業株式会社（現三菱マテ

リアル）内で創設され、現在は日本国内に加えて中国や東南アジアにおいて主に自動車部品

の製造・販売事業を展開しております。しかし、近年業績が低迷する中、新たなスポンサー

の下で収益体質の確立や財務体質の抜本的な改善を目指すこととなり、弊社がその候補者

として選定されました。

弊社は、本合意書において、三菱マテリアルとの間で、2020年 11月を目途に法的拘束力

のある最終契約書を締結し、2020年 12月を目途とした株式等の譲渡実行に向け、これから具

体的な協議・検討を進めていくことについて合意いたしました。また、ダイヤメットグルー

プの収益改善を最大限サポートするため、資本・資金面での支援に加えて、豊富な投資実績

を活かしたノウハウを提供する予定です。

弊社は、ダイヤメットグループに対するベストな支援策を提示すべく、三菱マテリアル及

びダイヤメットと協議を深めるとともに、自動車関連業界に対する知見及び再生ノウハウ

を活かし、収益改善に貢献できるよう努力してまいります。

＜株式会社ダイヤメットの概要＞

会社名 株式会社ダイヤメット

代表者 取締役社長 鶴巻 二三男

所在地 新潟県新潟市東区小金町 3-1-1

以上